rat, deportans ibideminventapro libitoviolenter, f

et alterum feoduinoccupansminusj'usie, licet di-
ctus episcopusde suis hominibusnunquanisibi de-
bilamjustiliam denegassel.Propler quod et domum
rexdilicari destruclanicum ablatorura restitutione
ac feodumtaliier occupalumsibi ab eodem resiiiui

cum inslantia postulabal.Sedad heecexparte ipsius

responsumfuit laliicr ex adverso, quod non dehe-

bat superhis coram ipsis judicibns litigare, pro eo

quod si quitl in ipsis vcl de ipsis feodis fcceral,

proetextucaslellanisede Merevillapotuil fecisse

licenler, el id lanlo lemporeobtinueral quod non

exslabat memoriaaliter esse faciiiin.Proposuit in-

- A super quodipsamcasielianlanide feodoregio pos-
sidebat, el lale jus eral caslellanioeipsius quoclsi

i quis infra ejusdemmelas homicidiiim perpetraret,
i DominusMerevilltein homtcidamcxercenspubli-

camultionern,non lanlum bona ipsiuscapere,' ve-

3 rum eliam suas potesl possessionespositas infra
metas dicta? castellanaediripere, sive in feodum

, sivemodo alio illas a quocunque leneat homicida,
el id sibi eliam Iicel illifacere vel inferre qui dicto
dominocastri Merevillredebitam custodiam dene-

garet. Propter qurc si domumvaslaverat memora-

lam, sibi vindiralis bonis,in homiciil.ini,cujuscrat
ipsa, vindiclampnblicam cxscquendo, el de feodo

alio, pro eo quod ipsi debilacliciicastri cuslodia

negabalur, se posuil in saisinam,nnllaraob hoc di-

i B cto episcopoinjuriam irrogahat, inioin his uleha-
! tur potiusjure suo; prtcsertimcuniin prsesentiadicli

, regis de feodo ij>sodicloepiscopojustitioepleniltidi-
nem ohluleril se faclurum, et ipsum regem asse-
ruerit inhibuisse sibi raiione dominii vivavocene
depraemissofeodospectanleatlipsiunnoonisicoram

i eoalicuiresponderet,cxhibenslilicrasejusdemregis
monitoriasjudicibusmomoralisut proefatosuperse-
dercni negotio, quia paratus erat eitleinepiscopo
super feodojusliliam exhibere,sedcausamipsamad
ctimdem regem remilicrenl auriiendam.Sed ipsi
j'udices,non conleslata lite, ipsius camerarii exce-

ptioneshujusmodiniinimeadmittentes,lerram suam
suh interdiclisenteniiaposuerunl.Proplerquodgra-

„ vamen idemcamerariusverebalur ne adversuseum

proesumcrenlgraviora. Quocirca discrelioniveslrae

per apostolicascripta mandamusquatenus, si vobis
consliterilcognitionemet decisionemipsiusnegolii,
non ad ccclesiasticum,sed ad soecularemjudicem
peninere, ipsumquecamerariumparatumfuisseboc
in delegalorum proesentiacomprobare, vos inter-
dicti sententiam prolatam ab eis in terram ipsius
facialis sublato appellaiionisobslaculononservari.
Nullis Iittcvisveritati et justilioeprsejudicantibusa
sedeapostolicaiiiipetvatis.'Quodsi non omnes his

exsequciidispoiuerilisinlercsse,duoveslrumea,elc.
DalumLalerani, xvi Kal.Decembiis,pontificatus

nostri anno quarlo decimo.
CXXIX.

D EPiSCOPOESGULANO.
Neclericisini tabelliones.

(Lalerani, vi Kal. Decembris.)
(2G0)Sicut te accepimusreferente,cum venera-

hilis frater noster episcopus Hosliensis olim per
tuam transiens civilalem lihi dederit in mandatis
ul presbyleros, diaconos, et stibdiaconos, quos
ibideminvenit passim labellionatusofficiumexer-

centes, excommunicaiioiiisvinculoinnodaresei eos

qui ab illis publicareciperenl inslrumenla, tu licct

id feceris,ex mandalo tamenepiscopidicti dissiinu-

lasii poslinoduiride suhdiaconis, donec quriliicr
contra ipsoscl alios in sacris ordinihusconstiluios

(200)Cap. Sicut, Neclerici, etc
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dctieresprocederesedem duceres ajiostolicamcon- A

sulendam. Quocircafialentilali tuccper apostolica

scripta iritindamusquatenus clericis in sacris ordi-

nibus consiitulis labellionatus officiumper benefi-

ciorum suorum sublraclionem appellalione post-

posiia inlerdicas.

Datum Laterani, vi Kalend. Decembris,ponlifi-
catus noslri anno quarlo decimo.

CXXX.

ALBANENSLELECTO,APOSTOLICESEDISLEGATO.

Uljuniorescanonicicogipossinlad fortioremgradum.

(Laierani, 111Non.Decembris.)
Ad audicntiara nosiram le significanteperyenil

-.uod, licel quampluresJEcclesiseLombardire cer-

luiii numcrum habeanl prsebendarum, illarum ta-

nien canonicidictumnumerumexcedentes,plerum-

que ad unam proebcndamplures de suis eligunl

consanguineisel amicis : qui cum sint juvenes el

insufficientesad obsequium earumdcm, et nolint

vel forte non clebeanlad supericres ordines promo- .

veri, conlingil ibidem propter eorum schismata

idonearum pcrsonarum inleresse defeclum, et

maximesacerdolum.Quare in spirilualibus ettem-

poralibus non modicum sustiiienl detrimentum.

Unde nobis humililer supplicasli ut certo numero

nonobsianie, dictas Ecclesiasde personisitloneis,

quoevelinl el possintonus hujusmodisustinere, libi

liceat ordinarc Quocirca discrelioni tureper apo
slolica scripta mandamus quatenus, si quosinve-

neris, in ipsis idoneosad gradum saeerdolii assu- (
mendum,lu illos,ut sead superioresordinesfacianl

promoveri, per subtraclionem beneficiorumappcl-
lalionecessantecompellas.Alioquinin pracfalisEc-

clesiispersonasidoneas,per quas hujusmoriipossint

suppleri defectus,juxla quod videris expedive,ap-

pellatione poslposila ovdines, remoyendo provsus
ab illis eos qui ad unam eamdemquepvtehendam
conlva slalula canonica insimul sunt assumpli,
lionobstanie contradiclione insufficientiumvel eo-
rum qui tales eligerevel assumereprrcsumpseninl.

DatumLalerani, 111Non. Decembris,pontificalus
nostri annoquarto decimo.

GXXXI.

ILLUSTRIREGIFRANCORUM.

De libertaleteslandi in favoremecclestarum.

(Lalerani, ivNon. Decenibris.)
(261)Sincersecharitalis affectio quam erga per-

sonam luamgerimusnos inducil ul «juanlopropen-
sius regiuinzelamurhonorem, tanio solliciliustibi
suatlere curcmus ne quitl unqtiam per te vel luos

erga sanelam EccicsiamChrisli sponsamaul ipsius

jura improvidealieiiteiur per quod ei valeat dero-

g-ari,praeserlimcum illius inluilu a quo ad ipsius
defensionemEcclesioegladiumsuscepisti, eamdem
lenearis politisdefensare. Sane ad noslramnoveris
audientiam referente vencrabili fralre nostro Ro-

thomagensiarchiepiscopopervenissequodj'usliiiarii

_ lut per Norlhmaniamconslitutiet quidam airfregise
ditioni subjecli, postponentespenilus zelum Dei,

praepediuntlaicossegriludinelaborantesne de terris

suis vei hsereditalibusaliquid in eleemosynamali-

cui largiantur sive pro suarum animarum saltite,
secunduinecclesiasticamsanctionem, vel condant

leslamentum exinde in ultima volunlale,imponen-
les illispostobitnm crimen, sicul asserit, usurarum

qui poenilenlesjudicio Ecclesiresatisfa.ctioneprae-

missa, viamsunt universoecarnis ingressi,ul proe^-
lextu criminis usurarum decedentium bona fisco

rc-gioin delriinenlum juris ecclesiastici applicen-
tur. Quia igitur te non decethujusmodisustinere,

cumhocvergat in derogalionemccclesiaslicseliber-

lalis, serenilatemregiam rogamuset monemusqtia-

tenus exseculores praefalos laliter ab liujus-modi
temeritate tradiia libi poiestale compescasquod
moderamine regio haecdelestandaextorsio exsiir-

pelur, et prseler aelernam gloriam, quam ex hoc

promereberisin fuluro,graliam libi Dominusaugeat
in prresenli.

DalumLaterani, iv Non. Decembris,pontificatus
nostri anno quarlo decimo.

Sttrjerhocscriptumesl dileclisfiliis abbqliSancii

Vicloris,W. archidiacono,et canceltarioParisiensi,
ul diclumregetnad hoc efficacilermoneanletpruden-
ler inducant. ,

CXXXII.

A.BBATIETCONVENTUISANCTIGERMANI»E PRATIS

Q PARISIENSI.

Confirmalurquwdamsententialala pro eis.

(Lalerani, Id. Decembris.) /

Cumolimex parte vestra nobis fuissetquerimpnia
prsesentata quod nobilismulierH. de Nongentoet

flliiejus ac quidamalii Suessionensisdioecesisbo-

mines monasierii veslri sua poteiuia deprimentcs
carceri manciparent, et eis imponentesexaciiones

indebitas,ptala, vineas et aliaspossessionesveslras

invaderenlviolenler,venerabilifralri nostroepiscopo
et dilectis filiisdecano Saiicti Frambaldi et ma-

gistro 1. canonico Silvanectensi nostris dedimus

litleris in mandatis ut prrefatamriobilemet alibs,
moniiione proemissa,per censuram ecclesiaslicam

appellationeremotacompelleventab luijusntodipvae-
" sumptione desisleve el, ut tenebantur, restiluere

occupaia.Cum igitur iidem praedictamnobilemle-

giiimecitavissent,el ipsa per magislrumH. procu-
ralorem suum ipsorum se conspeetuiprsesenlassel,

superdiversiscapilnliset querelisquaein eoriundem
i judiciumsentenlia continentur expresssehinc inde
; pvopositislis exstitit contcstata, et legitimis indu-

ciis assignatis, testes quospavsulvaqiie produxtt
i iidem judices receperunt. Quorumdepositioiiibtis
i postmodumde consensupariiuirijiiiblicaiis,et com-

> petentibuslenninis disjmlalionepluries habil.i su-

per cis, landem partibus injunxeruntut suas retli-

i gerent allegationesin scriptis, et eas sibi lermino

(201) Yitlesupra epist. 110, et infra lil). xv, episl. 76
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quemeis assignaveranl praesentarent. Yerum pro-1
curalor nobilisantedictsestaluto termino comparuit
corameis, et lemporis praescriptionemallegans, ad

probandum eamdem inducias posttilavit. Judiccs

vero, quiajarn eranldepositionestestiumpublicalae,

iiueiioquendodixerunl quod super boc tesles non

erant aliqui admittendi,sed si haberet aliqua in-

strumenta,illa exhiberecurarcl.At procuralorprtc-
diclusab inteiiocutoria ipsa vocemad nos appella-
tionis emillens, appellationisuse certum terininum

assignavit.Verumquia in nostris litleris remoius

eral appellationis objeclus, dicti j'udices, liabilo

super boc juris peritovum consilio, appellationem

ipsamfrivolamrepulanles,et ad proferendamsen-

leiiliaiii cerlum lerminum prseltgo.ntes,prsefatam
nobilemperemptoriecitaverunt; in quo vobiscom-*

parentibus, ipsa nec per se nec per aliquem re-

sponsalemipsorumseconspectuiprocseniavil.PropIer
quod iteralo illamperemptoriecitaverunt; sed quia
lunc comparereconlempsit,lertio peremptorieevo-
cnriinteamdemad seiitenliamaudiendam.Cumergo
lunc etiam eorum conlempsissetadire praesentiam
per se vel idoneum responsalem,ipsi habilopru-
dentuin virorum consilio,visis et auditis attesla-

tionibus, et ulriusque partis ralionibus diligenicr
irtspeclis,diffinitivamin scriplis senieutiam prolu-
lerunl. Postmotlumvero cum B. procurator mona-
slerii vestri a nobis poslulasscteamdemsenleniiam

confirmari,et H. ejusdemnobilisprocurator se op-
posuisseteidem, dileclum filiumI. subdiaconumet

capellanumnoslrum eis concessimusauditorem. In

Ciijusprsesenlialicelprocuralor praefatoenobilis ni-
hil rationabileohiecisset, sicutab eodemdidicimus
auditore, occulle larnen, ut dicitur, super ipss iie-

golioconlra inhibiiionematulilorisejiisdem liiteras

inipelravil,el illicentialusabscessit.Nosigiltir, ne
idetn ex fraude sua videretur comniodum repor-
lasse, dilectis filiis Sancli Dionysiiel deStrata et
Sancti Dionysiiprioribus Parisiensisdioecesisdedi-
mus in manclalisut liujusmodilitleris non obstanti- '

bus inquirerenl de proedictasenleniia diligentius
verilatem, et si juslam reperirent eamdem,ipsam
auctoriiate apostolicaconfirmarenl,el facerent pcr
censuramecclesiasticamappellationepostposita Dr-
niiterobservari.Partibus igilurin eorum proesentia,
constitulis,pars vestra postulavilinstanterut juxla
mandaiiim apostolicum inquirerent de senlentia

nicmorata,el confirmarenleamdem, si j'usleacrite

cognoscerentpromulgalam,ipsam senlenliam pro-
ducens in medium sigillis praediclorumjudicum
communitam.Cteierumprocuraiornobilissaepedictse
senlenliamipsam sibipeliit exhiberi el terminum

assignariinfraqueinpleniussuper transcriploipsius
deliberare valeret. Quibusipsi concessis,cum tan-
dempostaltercationesmultiplices adinvicem habi-

las, pluribuslerminispartihus assignalis, eamdein
essent inipsorumprrcseniiaconsiilutte,acparsvesira
in poslulalioneconfirmalionis sentenlire perseve-
rans, super ea veritatempetiisset inquiri, judices

PATUOL.CCXVI.

A ipsi a procuralore ipsius nohilis qusesierunlulruni ,

aiiquid senleniiseveilet objicere propter quod ad
| ipsius confirmationemprocederenon deherent.Qui
; se nihil contra senleniiam coram eis proponere
, velle respondens,nec aliquidagere in ipsorumprse-
i sentia, in voceinappellalionisprorupit, el recessit

contumaciter ab eisdern. Ipsi vero eamdem nobi-
lem peremploriecilaverunt. Coramquibusprocura-
lor ipsius comparens, appellationem qtiam prius

i emiserat innovavit, reccdens ab eorum prsesenlia
; coniumaciler iteralo. Porrojudicesipsiatlendenles

, quod liujusmodi frustralorioeappellationis obtenlu

i nonesset negotiumdifferendum,cumin noslris lit-
teris appellationisesset diffugium interclusum, ia-

quisiverunt de prsefata sentenlia, diligenlerinspi-
. B cienles dicta lestium coram priorihus judicibus

produciovum;et cum nihil ratjonabile invenissent

propter quod deberet ipsius confirmaliorelardari,
i de prudeniumconsilio juste ac rile prolalampro-

iiuiitiaverunt eamdemel aucloritate oposlolicacon-

, firmarunt,juxla quod in eorum authenlicoplenius
conlinetur. Poslmodumauiem vos gravemin audi-
lorionoslrofecistisqucrimoniamrecitari quodcum